Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Александровского района Оренбургской области

«Яфаровская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ № 13-од

с.Яфарово                                                                                                        31.08.2022.

Об утверждении Нормативных правовых актов

в сфере противодействия коррупции

в МБОУ «Яфаровская СОШ»

  На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря

2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», Методических рекомендаций по разработке и

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию

коррупции, утвержденные Министерством труда и социальной защиты РФ 8

ноября 2013 г., Устава Образовательной организации и других локальных

актов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить :

 - Положение о конфликте интересов МБОУ "Яфаровская СОШ "

- Положение о противодействии коррупции в МБОУ "Яфаровская СОШ»

- Антикоррупционная политика МБОУ " МБОУ "Яфаровская СОШ»

Приложение №1 Положение о комиссии по предупреждению и профилактике

коррупции

Приложение №2 Положение о порядке уведомления работодателя о фактах

обращения

Приложение №3 Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения

работников

Приложение №4 Положение о предотвращении и урегулировании конфликта

интересов

Приложение №5 Положение о комиссии по урегулированию конфликта

интересов

Приложение №6 Положение о порядке сообщения работниками о получении

подарка в связи с протокольными мероприятиями

 Приложение №7 Порядок оценки коррупционных рисков

Приложение №8 Положение о сотрудничестве с правоохранительными

органами в сфере предупреждения коррупции

Приложение №9 Антикоррупционная оговорка в трудовые договоры,

заключаемые с работниками Директор школы /А.В. Знаменщиков/

 2.Создать комиссию по урегулированию конфликта интересов в МБОУ

"Яфаровская СОШ»и утвердить в следующем составе:

 председатель комиссии: Яфарова Рамиля Радиковна, заместитель директора ;

члены комиссии: Минигулова И.М., председатель профкома школы;

Яфарова Алия Фаритовна, учитель; Юсупова Лидия Фасхутдиновна,

воспитатель дошкольной группы;

3. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупции в МБОУ

"Яфаровская СОШ»и утвердить в следующем составе:

 председатель комиссии: Яфарова Рамиля Радиковна, заместитель директора ;

члены комиссии: Минигулова И.М., председатель профкома школы; Яфарова

Алия Фаритовна учитель; Юсупова Лидия Фасхутдиновна, воспитатель

дошкольной группы; Гаджиева Эльмира Марсельевна, уборщик служебных

помещений;

4.Разместить на официальном сайте Учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет настоящий приказ с нормативно

правовыми актами в сфере противодействия коррупции в МБОУ "Яфаровская

СОШ»